
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

183. 

Cilvēkus, kurus ierobežojusi tikai acīmredzamība un sajūtas liecinājumi, ierobežo 

savu pasauli. Redzamība netuvina Bezrobežībai un aprobežotais saprāts neatrisina 

radošas komplikācijas. Bezrobežību iespējams iepazīt. Augstākā izpratne apgūstama 

tikai augstākai izziņai. Augstākā redzamība pieejama tikai tam, kas pazīst garīgo 

pasauli. Psihiskās enerģija atver visus vārtus. Un gala labākais sasniegums būs 

Bezrobežības izziņa. Enerģijas simbols atklās cilvēcei visas Esamības procesu 

nepārtrauktību. Vai gan iespējams aizturēt dzīvju nebeidzamo plūsmu, kas tiecas uz 

Bezrobežību?! 

184. 

Gara atdzimšana sekmē ne vienmuļīgas prasmes, kas aptumšo prātu. Vienmuļība ir 

parastība, vienmuļība ir sastingums; vienmuļība ir gara nāve. Tikai, kad gars izprot 

savas darbības līniju, viņš var iesaistīties kosmiskās plūsmas orbitā. 

Kāpēc gan garu norūda dažādas tieksmes? Gara rūdījuma skaistums ietverts 

traukšanās potenciālā. Tāpēc, kad gars tiecas meklēt avotu, tad dzīves vienmuļība zūd. 

Vienmuļību izskaužot, var tuvoties neparastajam. Šajā virzienā cilvēcei jānostiprinās. 

Valdoņu daiļums un jaunrade izveidojas neparasti. Cilvēces tiekšanās uz neparasto 

dos viņai Jaunā izpratni un tuvinās Bezrobežībai. 

185. 

Lai cilvēki pieradinās izdzīt no dzīves lielo daudzumu sīko melu un iemācās likt lietā 

patiesību. Nekas nav tik patiess, kā apzinīgs, kaitējošs īstenības sagrozījums; tas 

traucē Kosma ritmu. Pazemes uguns valda ritma pārsitienos. 

186. 

Kurdistānā uzglabājušās pilsdrupas, ko dēvē par “maldu pili”. Stāsta, ka pils uzcelta 

kļūdaini; vieta izraudzīta kļūdaini; īpašnieks apprecējies kļūdaini; karojis kļūdaini; 

turējis padomdevējus kļūdaini; spēlējis kauliņus kļūdaini; saslimis kļūdaini un gājis 

bojā kļūdaini. 

Var pielaist tikai zināmu daudzumu kļūdu. 

187. 

Vai varat parādīt kādu cieņas pazeminājumu Skolotāja Norādēs? Nevarat, jo citādi 

Skolotājs nebūtu šī vārda cienīgs. Bet vai varat galvot par savām darbībām, jo cieņas 

pazeminājums ir pretējs Brālībai? Cieņas pazeminājums ir involūcija, turpretim 

paaugstinājums ir evolūcija. Mēs kalpojam evolūcijai. Var atrast Norādes, 

brīdinājumus, pat sašutumu, bet cieņas pazeminājumu nav Mūsu lietās. Pat Mūsu 

pretinieki nav pazemināti. Divi cilvēku tipi sevišķi atšķiras – vieni pat no maza 

mājiena iztaisīs kaut ko lielu, otri pat no daiļa redzējuma radīs atbaidošu veidolu. 

Katrs spriež pēc savas apziņas. Viens ir dižens sirdī, otram sirds kā sakaltusi ķervele: 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

vajag to izmērcēt, pirms tā noderēs. Patiesi, nākas izpirkt visas kļūdas. Atcerieties šo 

likumu. 

188. 

Saka nodevējam krekls deg. Var ievērot, kā sabrūk lietas neveselīgas psihiskās 

enerģijas tuvumā. 

189. 

Izmisums ir ticības zaudējums.  Bet ticība ir zināšana, tāpēc izmisums ir zināšanas 

zaudējums, visu uzkrājumu zaudējums. Izmisums arvien saistīts ar bezizeju. Parastais 

tumšo paņēmiens ir ieslīgst vajājamo bezizejas aplī un novest viņu līdz noziegumam. 

Protams, pie kā gan var vērsties upuris, ja tam svešs ir ceļš augšup? Tiem, kas 

iepazinuši Hierarhijas svētdevu, nevar būt bezizejas un izmisuma. Tā var izsekot, cik 

lielā mērā Mācība ņem vērā būtisku, tiešu labumu, ko var sniegt katram, kas prot 

skatīties augšup. 


